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20 kwietnia 2018

Winniczyzna oczami świętokrzyskich fotografików i
filmowców

W Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach oglądać można wystawę fotografii „Świętokrzyskie –
Winniczyzna oczami partnera”. Ekspozycja przedstawia współczesną Winnicę i Obwód
Winnicki oczami świętokrzyskich fotografików i filmowców podczas ich wizyt na Ukrainie.
Gośćmi wernisażu, który odbył się w czwartek, 19 kwietnia, był III sekretarz Ambasady
Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, Vasyl Yordan, Jan Maćkowiak oraz dyrektorzy
Departamentu Edukacji Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek
Kowalczyk i Ewa Kapel-Śniowska.
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Wydarzenie było okazją do przybliżenia charakteru Winniczyzny – kultury i tradycji jej
mieszkańców oraz podsumowania efektów współpracy województwa świętokrzyskiego i
obwodu winnickiego, o których mówił wicemarszałek Jan Maćkowiak. – To już 60 lat
współpracy, o której można powiedzieć wiele dobrego, bo to piękne i trwałe relacje.
Uczyliśmy się od siebie, obdarowaliśmy się na przestrzeni tych lat tym, co mamy
najcenniejsze – mówił Jan Maćkowiak. – Jestem dumny z tego, że jako Polak i
samorządowiec od wielu lat mojej aktywności w samorządzie województwa mogę dzielić się
z przyjaciółmi z Ukrainy naszymi doświadczeniami w zakresie rozwoju regionu, demokracji i
społeczeństwa obywatelskiego. Dziękuję wszystkim  organizacjom oraz ludziom, którzy
przyczynili się do naszej współpracy – dodał wicemarszałek.

Honorowy patronat nad wystawą objął Ambasador Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej w
imieniu którego, za jej zorganizowanie dziękował Vasyl Yordan, III sekretarz Ambasady
Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej. – Dziękuję za zorganizowanie wystawy i wspaniałe
przyjęcie naszych rodaków z Winnicy oraz za wsparcie, które otrzymujemy w tak trudnym
dla nas czasie – walk na wschodzie Ukrainy. Żadne województwo w Polsce i żaden obwód na
Ukrainie nie ma takiego wsparcia i współpracy jaka jest między obwodem winnickim a
województwem świętokrzyskim. Mam nadzieję, że te przyjazne relacje dalej będą się
utrzymywać – mówił Vasyl Yordan.

Uczestnicy wernisażu obejrzeli film, przygotowany przez Mateusza Kolankowskiego, Piotra
Lecha i Monikę Rosmanowską oraz wystawę dwudziestu fotografii autorstwa kielczan:
Mateusza Wolskiego i Pawła Garbuzika.

– Na Ukrainie najbardziej zaskoczyła mnie otwartość jej mieszkańców, którzy naprawdę
dużo czasu poświęcają drugiemu człowiekowi – mówił Paweł Garbuzik, który goszcząc w
Winnicy w 2017 roku miał okazję uczestniczyć w uroczystościach niepodległościowych. –
Zależało mi, aby zdjęcia odzwierciedlały emocje związane z oddawaniem hołdu bohaterom.
Chciałem także uchwycić ludzi w ich tradycjach i obyczajach – dodał. 

Na zgromadzonych materiałach fotograficznych i filmowych uchwycone zostały ważne dla
Winniczyzny wydarzenia oraz charakterystyczne dla niej miejsca: ulica Soborna w Winnicy,
multimedialna fontanna Roshen, miasta Chmielnik czy Bar, a także ludzie: mieszkańcy
Winnicy zgromadzeni podczas pochodu z okazji Dnia Europy czy obchodów Dnia
Niepodległości Ukrainy, tancerze zespołu Pieśni i Tańca Barwinok, dzieci w strojach
ludowych.

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do 15 maja br. 
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